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Jeg tillader mig venligst at henlede Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg på, at der 

under det Juridiske Fakultet ved Københavns Universitet netop er oprettet en 

Miljøretlig Forskningsportal (MRF). Portalen kan gratis benyttes af alle, men må 

kun refereres med angivelse af kilde. Link til portalen er: 

https://jura.ku.dk/miljoeretlig-forskningsportal/. 

 

MRF henvender sig til forskere, studerende og miljøret-jurister, men MRF har 

samtidigt en formidlingsfunktion, så andre interesserede i den komplicerede 

miljølovgivning og nyere domspraksis har bedre mulighed for at sætte sig ind i 

indholdet og konsekvenser af nyere domme og afgørelser. 

 

Portalen offentliggør foreløbigt alle nye EU-domme om miljøretlige emner. Alle 

domme er forsynet med et kort letforståeligt resume og ofte suppleret af en 

kommentar, der sammenholder med andre EU-domme og dansk lovgivning og 

praksis, jf. senest MRF 2021.35 EUD (se: https://jura.ku.dk/miljoeretlig-

forskningsportal/afgoerelser-og-domme/2021/mrf-2021.35/), der vedrører en EU-

dom af 4. marts 2021 om EU’s vidtgående beskyttelse af truede arter og deres 

levesteder, som har givet en række udfordringer for danske myndigheder. 

 

Portalen bringer endvidere udvalgte afgørelser fra Miljø- og Fødevareklagenævnet 

og Planklagenævnet, der er ledsaget af et kort resume og ofte suppleret af en 

kommentar, der perspektiverer afgørelse, jf. f.eks. MRF 2021.56 MFK, om Miljø- 

og Føde-vareklagenævnets afgørelse om ophævelse af VVM-tilladelse til 

Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
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PAGE 2 OF 2 vindmøllepark ved Mariager-fjord https://jura.ku.dk/miljoeretlig-

forskningsportal/afgoerelser-og-domme/2021/mrf-2021.56/. 

 
Meningen med MRF er således at kombinere juridisk forskning, undervisning og 

formidling af en meget omfattende og kompliceret miljøretlig retspraksis, hvor jeg 

håber, at også Miljø- og Fødevareudvalgets medlemmer kan have glæde af adgang 

til portalen. 

 

Portalen forventes inden sommerferien at blive udvidet med nye danske 

miljødomme. 

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Pagh 

 
 
 
 


